
7

11

25

35

65

75

87

111

143

165

185

201

Das Sandkorn

I Ein Fluss und seine Windungen

II Der Advent

in Wenn die Vergangenheit ruft

IV Ein perverser Plan

v Die Pandemie, unerwarteter Lackmustest

vi Die Demokratie, ein zartes Pflänzchen

VII Die beste Demokratie der Welt?

viii Über Geranien und die Neutralität

IX Keine Demokratie ohne Gerechtigkeit

x Anatomie einer verweigerten 
Untersuchung

XI Hat es sich gelohnt?

204

https://d-nb.info/1328696308

