

Inhalt

7	Das Sandkorn
11	I Ein Fluss und seine Windungen
25	II Der Advent
35	III Wenn die Vergangenheit ruft
65	IV Ein perverser Plan
75	V Die Pandemie, unerwarteter Lackmustest
87	VI Die Demokratie, ein zartes Pflänzchen
111	VII Die beste Demokratie der Welt?
143	VIII Über Geranien und die Neutralität
165	IX Keine Demokratie ohne Gerechtigkeit
185	X Anatomie einer verweigerten Untersuchung
201	XI Hat es sich gelohnt?
204	Anmerkungen